
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 472 del 24/04/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI (DEL. DG N.1023/2024) - PRESA D’ATTO REVISIONE
PREZZO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/04/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  MEDICI  (DEL.  DG  N.1023/2024)  -  PRESA  D’ATTO
REVISIONE PREZZO

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE 
-   con  deliberazione  del  DG  n.1023/2024  è  stata  indetta  procedura  aperta   e  telematica  per
l’affidamento (art.  108, comma 1 e comma 3 del D.Lgs. n.36/2023) della  fornitura triennale di
dispositivi medici Sez. A e C  per varie UU.OO. (Lotti nn.43), procedendo, attesa la motivazione
espressa nel medesimo provvedimento e qui integralmente trascritta, al mantenimento dei rapporti
contrattuali in essere con le Ditte ivi elencate;
- nell’ambito del citato atto deliberativo è presente – tra l’altro – il rapporto contrattuale in capo alla
Ditta  HS Hospital Service Spa. (contratto informatico n.4600050177);
- in data 02/04/2025, la UOC Farmacia Ospedaliera ha trasmesso (mail – agli atti) a questo Servizio
la  comunicazione  inoltratale  dalla  Ditta  HS  Hospital  Service  Spa  a  seguito  dell’emissione
dell’ordinativo di TRAP J (ordine n. 3367700870), recante l’indicazione di nuova quotazione (€
13,50 cad. rispetto ad € 11,00 ex Del. DG n.1117/2023); 
RILEVATO CHE il Servizio scrivente – sentito il Supporto al RUP (Del. DG n.354/2025) – ha
rappresentato  (pec  del  15/04/2025  –  agli  atti)  alla  succitata  Ditta  che  “in  applicazione
dell’adeguamento Istat al mese corrente……” il prezzo unitario praticabile è pari ad € 13,12; 
VISTA la pec del 16/04/2025 (agli atti ) con cui la stessa Ditta ha accettato il prezzo di € 13,12
cad.; 
CONSIDERATO CHE
-   la revisione del prezzo dei contratti pubblici di appalto dei beni e servizi è disciplinata dalla
normativa vigente (art.106 D.Lgs n.50/2016 e smi); 
- l’incremento dei prezzi proposto da questo Servizio e accettato dalla Ditta aggiudicataria risulta
inferiore a quello proposto inizialmente; 
DATO ATTO CHE il rapporto contrattuale (contratto informatico n. .4600050177) in essere con la
stessa  Ditta  presenta  a  tutt’oggi  capienza  economica,  come  emerge  dalla  consultazione  della
piattaforma Sap da parte dell’Ufficio a ciò deputato; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata ed  in atti giacente; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RITENUTO pertanto di prendere atto dell’esito dell’istruttoria condotta dalla UOC Provveditorato
ed  Economato  e  della  conseguente  rideterminazione  in  aumento,  riconoscendo  all’Operatore
Economico HS Hospital Service Spa la revisione dei prezzi per la fornitura de qua; 
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

I  -  DI  PRENDERE  ATTO dell’esito  dell’istruttoria  condotta  dalla  UOC  Provveditorato  ed
Economato  e  della  conseguente  rideterminazione  in  aumento,  riconoscendo  all’Operatore
Economico 
HS Hospital Service Spa la revisione dei prezzi per la fornitura de qua;
II - DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla precitata Ditta; 
III  -  DI TRASMETTERE copia  dello  stesso al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi di  legge,  ed alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Gestione Risorse Economico – Finanziarie; 
IV - DI RENDERE immediatamente eseguibile il medesimo atto, stante l’esigenza di assicurare la
fornitura in questione.

                                                                                                                                    IL DIRETTORE 
                                                                                                                      U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

         Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti  i  pareri favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
     

Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara Favorevole

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I  -  PRENDERE  ATTO dell’esito  dell’istruttoria  condotta  dalla  UOC  Provveditorato  ed
Economato  e  della  conseguente  rideterminazione  in  aumento,  riconoscendo  all’Operatore
Economico HS Hospital Service Spa la revisione dei prezzi per la fornitura de qua;
II - NOTIFICARE il presente provvedimento alla precitata Ditta; 
III  -  TRASMETTERE copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  ed  alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Gestione Risorse Economico – Finanziarie; 
IV - RENDERE immediatamente eseguibile il medesimo atto, stante l’esigenza di assicurare la
fornitura in questione.

                                                                        IL DIRETTORE GENERALE
                                                                         Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-04-24T16:24:30+0200
	PASQUALE CECERE




